FROM GRID TO HOME
Dreiphasiger Hybrid-wechselrichter
(HV) (10-50) kW
Dreiphasiger
Hybrid-Wechselrichter
10-50kW
intelligenter 4 ms
Zuverlässiger 55kWLeistungsstärker 200%

Wirkungsgrad
Backup (Ausgang)
 Typenbezeichnung SiH-10kW-TH-PRO SiH-15kW-TH SiH-20kW-TH
PV (Eingang)
20000 30000 40000Max.empfohlene PV-Eingangsleistung [Wp]
1000Max. PV-Spannung* [V]
650PV-Nennspannung [V]
150-950MPPT-Spannungsbereich [V]
3 (2/1/1) 3 (2/2/1)Anzahl MPPT/Strings pro MPPT
64 (32/16/16) 80 (32/32/16)Max. PV-Eingangsstrom [A]
80 (40/20/20) 100 (40/40/20)Max. PV-Eingangsstrom [A]
 Dreiphasiger Hybrid-Wechselrichter (HV) (10-20) kW
Batterie (Eingang/Ausgang)
Netz (Eingang/Ausgang)
Max. Lade-/Entlade-Strom** [A] 50/50
Max. AC-Ausgangsleistung [VA] 10000 20000
Max. AC-Ausgangsstrom [A] 15.2 30.3
Batterietyp LiFePO4-Prismenzelle
Spannungsbereich der Batterie [V] 100-800
AC-Nennspannung [V] 3 / N / PE, 220 / 380; 230 / 400; 240 / 415
AC-Spannungsbereich [V] 270 - 480
AC-Nennspannung [Hz] 50/60
Leistungsfaktor bei Nennleistung /
Regelbarer / Leistungsfaktor
> 0.99 / 0.8 voreilend bis 0.8 nacheilend
Max. Lade-/Entlade-Leistung [W] 15000/10000 30000/15000 30000/20000
10000 15000 20000
16800 W / 168000 VA, 10s 25500 W / 25500 VA, 10s 32000 W / 32000 VA, 10s
Maximaler Wirkungsgrad/
Europäischer Wirkungsgrad [%] 98.0/97.5 98.1/97.6
35 36.5
Nennspannung [V]
Max.Ausgangsstrom (on-grid modus) [A] 3*63
Nennausgangsleistung (o�-grid Modus) [VA]
Spitzenausgangsleistung*** (o�-grid Modus)
Max. Ausgangsleistung (on-grid modus) 43000 W / 43000 VA
 Frequenzbereich [Hz] 50 / 60
3 / N / PE, 220  ; 230 ; 240
Gesamte Harmonische Verzerrung
(THD, Nennleistung, lineare Last) [%] 2
Backup-Umschaltzeit [ms] ≤4
Max. AC-Leistung vom Netz 43000 W / 43000 VA
Gewicht [kg]
Netzfrequenzbereich [Hz] 45 - 55 / 55 - 65
Gesamte Harmonische Verzerrung
(THDi, Nennleistung) [%]
<3 (bei Nennleistung)
AC-Nennausgangsleistung [VA] 10000
15000
22.8
15000 20000
* Wenn die Eingangsspannung den MPPT-Arbeitsbereich überschreitet, wird der Schutz des Wechselrichters aktiviert
**Abhängig von der angeschlossenen Batterie
*** Kann nur erreicht werden, wenn die PV- und Batterieleistung ausreichend ist
Leistungsfaktor bei Nennleistung /
Regelbarer Leistungsfaktor
Gesamte Harmonische Verzerrung
(THDi, Nennleistung) [%]
Kühlung über Lüfter
55 dB (A)
 -25 to 60 (Leistungsreduzierung über 45)
0-100
Wandhalterung
IP66
Transformerless / Transformerless
615 * 465 * 255
LED
2*RS485, WLAN, 2*CAN
2000
4*DI, 2*DO, DRM0
MC4 ( PV, Max.6mm² ) Plug & play Stecker(Batterie, Max.10mm² )
OT-Klemmen (Netz/Backup, Max. 26mm²)
MC4 (PV, Max. 6 mm²)